
 

 

 

 

 

Jēzus piedzimšana, kā tas aprakstīts Bībelē 

 

Līksmie Ziemassvētki 

 



2 
 

 

 

 

 

 

Līksmie 

Ziemassvētki 

 

–Jēzus piedzimšana, kā 

tas aprakstīts Bībelē 

 

 

Vāka noformējums: Barbara Meinel Jacobs 

Māksliniece: Fleur Celeste / Noformējums: Naomi 
Autore: Chariane Quille, ņemts no patiesa stāsta Bībelē par Jēzus dzimšanu. 

 

www.nurture-inspire-teach.com 



3 
 

 

 

Kāda jauna sieviete, vārdā Marija, bija 

Dieva izredzēta, lai kļūtu par īpaša bērna 

māti. Viņa laidīs pasaulē bērnu, kurš, kad 

būs izaudzis, parādīs cilvēkiem Dieva 

mīlestību.  

Lai šo vēsti darītu zināmu Marijai, 

Dievs sūtīja svarīgu ziņnesi, kas viņai 

pavēstīja par gaidāmo bērnu. 



4 
 

   

Tā Kunga eņğelis Gabriels pateica 

Marijai, ka Dievam ir iespējams viss un, ka 

bērnam, ko viņa dzemdēs, jādod vārds 

Jēzus. Viņš būs Dieva Dēls.  

Marija ticēja tam, ko Gabriels viņai 

pavēstīja un piekrita ļaut Dieva plānam 

īstenoties savā dzīvē. 

  



5 
 

 

Jāzeps, pēc amata būdams galdnieks, 

mīlēja Mariju un vēlējās to apprecēt. Viņi 

abi dzīvoja mazā pilsētiņā, kas saucās 

Nacarete.  

Marija ar Jāzepu rūpētos par Jēzu, Dieva 

Dēlu, kamēr tas auga starp cilvēkiem uz 

zemes.  



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tā Kunga eņğelis Gabriels parādījās 

priesterim Zakarijam Dieva pielūgšanas 

laikā, un darīja tam zināmu, ka viņam un 

viņa sievai Elizabetei, beidzot piedzims 

bērns.  

Zakarija bija ļoti pārsteigts redzot 

eņğeli un bija izbrīnas pilns dzirdēt šo vēsti. 

Kaut arī Zakarija ar sievu abi jau bija gados, 

Dievs vēlējās izdarīt ko īpašu dāvājot tiem 

bērnu. 



7 
 

  

 

Marija devās apciemot savu māsīcu 

Elizabeti. Kad Marija sasveicinājās ar 

Elizabeti, Elizabetei vēl esot gaidībās, tās 

bērns sadzirdēja Mariju un salēcās mātes 

miesās.  

Bērns bija ļoti iepriecināts sadzirdēt 

Dieva Dēla mātes balsi. 



8 
 

 

 

Drīz vien Zakarijam un Elizabetei 

piedzima bērns un tam tika dots vārds 

Jānis. Tieši tā kā eņğelis bija vēlējis.  

Kad Jānis izaugs, viņa uzdevums būs 

pavēstīt cilvēkiem par Jēzu, Dieva Dēlu, lai 

tie sagatavotos šim lieliskajam notikumam. 



9 
 

 

Eņğelis parādījās Jāzepam sapnī. Viņš 

paskaidroja,ka bērns, kuru Marija dzemdēs, 

ir Dieva Dēls. Viņš piekodināja Jāzepam 

rūpēties par Mariju un tās bērniņu. 

  



10 
 

 

 

Ap to laiku, kad Jēzum vajadzēja 

piedzimt, tika izsludināts jauns likums. Tas 

noteica, ka visiem ir jāatgriežas tajā pilsētā, 

kur tie bija dzimuši, lai samaksātu nodokļus 

un tiktu saskaitīti tautas skaitīšanā. 

Jāzepam un Marijai vajadzēja doties uz 

Bētlemi. 



11 
 

 

Kad viņi ieradās Bētlemē, viņi mēğināja 

atrast vietu, kur palikt pa nakti, bet visas 

viesnīcas bija jau pilnas.  

Vienīgā vieta, kur viņi varēja palikt, bija 

kūts, kur tika turēti dzīvnieki. 

  



12 
 

 

 

Jāzeps un Marija bija ļoti priecīgi, ka 

bija vismaz kāda vieta, kur palikt. Tas bija 

tieši tas, ko Dievs bija ieplānojis - pieticīga 

vieta, kur piedzimt Viņa Dēlam.  

Kaut arī Bērniņam Jēzum nebija lemts 

piedzimt krāšņā vietā, Dievs rūpējās par 

Viņu, sargājot un gādājot par viņa pieticīgo 

ğimeni, jo tie klausīja un mīlēja Dievu.  

 

 



13 
 

 Tajā naktī Jēzus piedzima kūtī. Jāzeps 

darīja ko spēja, lai palīdzētu Marijai un 

jaundzimušajam bērniņam justies ērti. Viņš 

rūpējās par tiem un sagatavoja mazu 

gultiņu silē no salmiem, kur Bērniņš Jēzus 

varētu gulēt.  

Jēzus bija Dieva Ziemassvētku dāvana 

visai cilvēcei. Bērniņš, kurš, kad izaugs, 

pavēstīs un dāvās visiem Dieva mīlestīibu.  



14 
 

 

 

Nakts, kad piedzima Bērniņš Jēzus, bija 

paši pirmie Ziemassvētki.Lai pavēstītu 

brīnišķo vēsti, ka Jēzus, Dieva Dēls, ir 

dzimis, Debesu eņğeļi bija ieplānojuši 

veselu uzvedumu nodziedot dziesmu.  

Šajā laikā daži aitu gani atradās uz 

nokalnes netālu no Bētlemes un 

noraudzījās šajā uzvedumā ar lielu izbrīnu.  

  



15 
 

  Tā Kunga eņğelis parādījās tiem un 

pavēstīja brīnišķo vēsti, ka Dieva Dēls, 

Jēzus, ir dzimis un dus kūts silītē. 

 

  



16 
 

 Pēc tam vēl citi engeli parādījās un 

dziedāja:"Gods Dievam augstībā, un miers 

virs zemes, un cilvēkiem labs prāts." Gani 

bija ļoti iepriecināti uzzināt šo labo vēsti. 

Līdzko eņğeļi pazuda, viņi devās meklēt 

Bērniņu Jēzu. 

 



17 
 

Tie nometās ceļos Bērniņa Jēzus 

priekšā, lai atdotu Viņam godu un parādītu 

cieņu, un slavēja Dievu par Viņa Dēla 

piedzimšanu uz zemes.  

Pēcāk gani darīja visiem zināmu, ka 

Jēzus ir piedzimis. Visi, kas to dzirdēja, bija 

izbrīnas pārņemti. 

 



18 
 

Tālu, tālu no Bētlemes dzīvoja trīs ķēniņi, 

kas novēroja zvaigznes. Kādu dienu tie 

ievēroja īpašu zvaigzni, kura norādīja, ka 

jauns ķēniņs, īpašs ķēniņs, ir piedzimis. 

  



19 
 

 

 

 

 

 

Šie trīs ķēniņi vēlējās parādīt savu 

cieņu jaundzimušajam Kēniņam un 

izvēlējās pašas labākās dāvanas, kādas tie 

varēja sagādāt.  

Tie sakravāja mantas ceļam un atstāja 

visu, lai dotos ilgajā ceļojumā uzmeklēt 

Ķēniņu Bērniņu Jēzu. 



20 
 

 

Viņi bija apņēmības pilni atrast Jēzu.  Tie 

ceļoja arvien tālāk un tālāk vadoties pēc 

īpašas zvaigznes, ko tie bija ievērojuši 

debesīs. Tā viņus aizveda uz pareizo vietu. 

  



21 
 

 Zvaigzne parādījās tieši virs tās vietas, kur 

Marija, Jāzeps un Jēzus dzīvoja. Visi trīs 

ķēniņi bija ļoti iepriecināti. Beidzot viņi bija 

atraduši Jēzu. 

 

  



22 
 

 

 

Skolotie ķēniņi iegāja mājā un nometās 

ceļos, lai dotu godu Dieva Dēlam. Tie 

pasniedza viņam dāvanas, kuras tie bija 

atveduši līdzi: zeltu, vīraku un mirres. 

  



23 
 

 

Šodien mēs varam pasniegt Jēzum 

pašu labāko dāvanu no visām, daloties Viņa 

mīlestībā ar citiem.  

Pastāstot citiem par pašiem pirmajiem 

Ziemassvētkiem. Par to, kā Jēzus ieradās uz 

zemes, lai piedodot mūsu grēkus sniegtu 

mums iespēju pēc šīs dzīves būt Debesīs. 

Tas ļoti iepriecinās Jēzu. 

 



24 
 

 

 

 

Vērsies pie Jēzus ar šo mazo lūgšanu, lai 

tu saņemtu Viņa dzīvības dāvanu un varētu būt 

kopā ar Viņu uz visiem laikiem. 

Dārgais Jēzu, 

Paldies ka Tu ieradies pie mums uz 

zemes, lai dāvātu mums mīlestību un 

piedošanu. Lūdzu piedod man par visu, ko es 

esmu darījis(-usi) nepareizi. 

Lūdzu piepildi manu sirdi ar Tavu 

mīlestību un palīdzi man darīt darbus, kas 

nes prieku Tev un citiem. Es ļoti priecājos, 

ka Tu mani mīli, un ka tamdēļ, ka es ticu 

Tev, es varu būt kopā ar Tevi uz visiem 

laikiem! 

 


